АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОШ РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О o i i ,  2024 п.г.т. Мотыгино п

О создании антинаркотической комиссии муниципального образования
Мотыгинский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров». Указом Губернатора Красноярского края от 25.03.2-008
№ 40-уг «Об образовании антинаркотической комиссии Красноярского
края», в целях противодействия незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь Уставом
Мотыгинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии
муниципального образования Мотыгинский район, согласно приложению № 1 к
данному постановлению.

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального
образования Мотыгинский район, согласно приложению № 2 к данному
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п «Об утверждении положения и
состава антинаркотической комиссии Мотыгинского района».

4. Признать утратившим .силу постановление администрации
Мотыгинского района от 06.07.2018 № 290-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п
«Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии
Мотыгинского района».

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 23.03.2018 № 133-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п
«Об утверждении положения и состава . антинаркотической комиссии
Мотыгинского района».

6. Признать утратившим силу постановление . администрации
Мотыгинского района от 25.08.2017 № 469-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п
«Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии
Мотыгинского района».

7. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 27.04.2017 № 185-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п

«Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии
Мотыгинского района».

8. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 09.06.2022 № 222-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 14.04.2017 № 151-п
«Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии
Мотыгинского района».

9. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 15.02.2019 № 61-п «О создании антинаркотической
комиссии муниципального образования Мотыгинский район».

10. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 15.02.2020 № 224-п о внесении изменений в
постановление администрации Мотыгинского района от 15.02.2020 № 61-п «О
создании антинаркотической комиссии муниципального образования
Мотыгинский район».

11. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 03.02.2014 № 99-п «Об антинаркотической
деятельности на территории Мотыгинского района».

12. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 04.04.2013 № 152-п «О создании антинаркотической
комиссии муниципального образования Мотыгинский район».

13. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 25.03.2011 № 153-п «О создании антинаркотической
комиссии муниципального образования Мотыгинский район».

14. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 27.04.2009 № 131-п «О создании антинаркотической
комиссии муниципального образования Мотыгинский район».'

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации по обеспечению жизнедеятельности.

16. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района

Сысюк Анна Владимировна
8 (391 )41 -22 -3-32

Приложение №1
к Постановлению администрации
Мотыгинского района
от ^ С  у - J Lf  № *

Положение
Об антинаркотической комиссии муниципального образования

Мотыгинский район

1. Общие положения
1.1. Муниципальная антинаркотическая комиссия Мотыгинского района

(далее - комиссия) является органом, обеспечивающим взаимодействие
органов местного самоуправления, .территориальных государственных
органов, правоохранительных органов в сфере противодействия незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а
также осуществляющей мониторинг и оценку развития наркоситуации в
Мотыгинском районе.

1.2. Комиссия в своей деятельности ^руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актари Российской
Федерации, законами и нормативными правовыми актами Красноярского
края, решениями Г осударственного антинаркотического комитета,
решениями антинаркотической комиссии Красноярского края, а также
настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
антинаркотической комиссией Красноярского края, полномочным
представителем Г убернатора Красноярского края, территориальными
государственными органами, общественными объединениями и
организациями, средствами массовой информации.

*

2. Основные задачи комиссии
2.1. Участие в формировании и реализации на территории Мотыгинского

района государственной политики в области противодействия незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления
Мотыгинского района с территориальными государственными органами,
правоохранительными органами, общественными объединениями ■ и
организациями в сфере противодействия незаконному ‘ обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

2.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в

s

4.3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей
председателя комиссии, секретаря и членов комиссии (далее - члены
комиссии)

4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью
комиссии, проводит заседания комиссии, дает поручения членам комиссии
по вопросам, отнесенным к ее компетенции. В случае отсутствия
председателя комиссии, проводит заседание комиссии заместитель
председателя комиссии.

4.5. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.
План работы комиссии на год утверждается председателем комиссии.

4.6. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
случае необходимости по решению председателя комиссии могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

4.7. Секретарь комиссии обеспечивает организации текущей
деятельности комиссии, формирует повестку дня очередного заседания
комиссии, ведет протокол.

4.8. Подготовка материалов на заседания комиссии осуществляется ее
членами в соответствии с распределением обязанностей между ними,
подготовка проектов решений комиссии о существ ляется секретарем
комиссии.

4.9. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены
комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае
если член комиссии не может присутствовать на заседании, он обязан
заблаговременно известить об этом председателя комиссии, и согласовать с
ним, при необходимости, возможность присутствия на заседании (с правом
совещательного голоса) лица, исполняющего его обязанности. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины ее членов.

4.10. Решение комиссии оформляется протоколом, который
подписывает председатель комиссии и направляется секретарем комиссии в
аппарат антинаркотической комиссии Красноярского края. В случае
отсутствия председателя комиссии подписывает протокол заседания
комиссии заместитель председателя комиссии.

4.11. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в
заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

4.12. Общее организационное обеспечение деятельности комиссии
осуществляет администрация Мотыгинского района.

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Мотыгинского района
от 0 1/. О У-'Л-'ОЛ'1/

%

СОСТАВ *
Антинаркотической комиссии муниципального образования

Мотыгинский район

Г лава Мотыгинского - Председатель комиссии '
района ’ .

Заместитель Г лавы - Заместитель председателя комиссии
администрации
Мотыгинского района по
обеспечению
жизнедеятельности

*

Начальник ОМВД - Заместитель председателя комиссии
России по (по согласованию*)
Мотыгинскому району,
либо лицо его
замещающее

л

Главный специалист по - Секретарь комиссии
ГО и ЧС администрации
Мотыгинского района

Члены комиссии:
- Заместитель Главы администрации
МотыгинскЪго района по социальной политике
- Начальник отдела по управлению делами
администрации Мотыгинского района
- Начальник МКУ «Управление образования
Мотыгинского района»
- Начальник МКУ Управление культуры
Мотыгинского района
- Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная
больница» (по согласованию)
- Директор КГБУ СО "КЦСОН "Мотыгинский
(по согласованию)